rogaretur. **A**ct. ix. **S**imile est hoc miraculum illi qđ de drusi
ana legitur in legenda beati iohannis euangeliste:

De populi mobilitate.

Populus cito mouetur

Propria malitia & peruersitate.

Modica tristitia & penalitate-

Nesciens seruitia facta largitate-

Si corripūtur vitia cū acbitate-

Sigis & nequitia vtens bōitate

DOpulus cito mouet ex xp̄a malitia & pueritate in va
rias voluntates & varia verba cōtradicentes plures si
biūpis in operib⁹ & verbis. nāz filij israhel quādo habebant mā
na petebant carnes qñ autēz habebant carnes ex sua puerita
te cepas pepones & cucumeres postulabāt. **E**xodi xvi. **T**ui xi.

Malitiosus pp̄ls in presētia dominorū demōstrat se subiectum
& obedire paratū sed in eorū absētia in obediētē & rebellis effici
tur. nā in pñtia moysi dixit popul⁹ omniaq̄ precepit dominus
fatiem? & cū moyses abesset recesserūt a domio vitulum confla
tilem adorātes. **E**xodi xxiiij. **A**udiētes gētes predicatio
nem pauli & barnabe eos cū gaudio suscepérunt h̄ perūsi p̄ mo
dū eos de suis finib⁹ expulerūt. **A**ctu. xiiij. **V**ōines de ciuitate
listris paulin⁹ & barnabā voluerunt adorare vt deuz et eos p̄
ea lapidauerūt eos occidisse putātes. **A**ct. xiiij. **I**dem pp̄ls qui
ad ieremiā dixit. omne verbū ad qđ te misit domin⁹ fatiemus
postea dixit domin⁹ te nō misit. **J**ere. iiiij. **S**imiliter idē pop̄ls
qui obuiā saluatori clamauit. osāna id est salua nos. post qui
que dies dixerūt clamātes magis vob⁹ crucifige. **L**uc. xxiiij

Math. xxvi. **P**opulus cito mouet ad volūtates diuinas xp̄
modicas tribulações. nā rediens moyses in egyptū narravit
populo verba dñi quomō descenderet eos liberare. crediderunt
& letati sūt & cito moti cōtra moysen & cōquesti sūt de eo & aarō
cū affligerent ab exactorib⁹ pharaonis. **E**xodi iiiij. **v.** **S**icut
filij israhel cōtra iolofernē se viriliter & vnamimenter pauerūt. h̄
postea modicaz tribulati aliquiliter verbi sūt contra oziāni pōtisi
cē & dixerūt. iudicet domin⁹ iter te et nos. **J**ud. viij. **P**opu
lus ideo mouet defaci qz de acceptis bñficiis est ingrat⁹. nāz
cū gedeon populū de manu madian liberasset dixerūt. dominare
tu nobis et filij tui. quo mortuo patris beneficiis oblii sūt et

de septuaginta filiis eius nullum in eorum dominum eligere voluerunt Ju
dicii-viii.-ix. Samuel recuperatis urbibus de manu philistino
rum populum liberavit et tunc ipsi ingratiti contra voluntatem dei et samuel reg
e habi tribui pecierunt. p-re viii. Licet dauid bene rexerat popu
lum habitis multis victoribus tamquam ipsi omnium beneficiorum obli
cū absalon et eius aduersario insurrexit magna pars populi contra
eum. ij-re xv. Cum Christus panierat populum pane voluerunt eum pone
re regem supra se sed statim beneficiorum oblii signa ab eo postulaue
runt fieri. Jo-vi. Populus mouetur de facili propter correspondentes
et increpaciones vel propter verba aspera domini. nam ipsi sub sa
lomone honore et abundancia rerum abundauit et tamquam ad unum
verbum dux quod robo am filius eius dixit indignatus fuit vel
menter per maiori parte ab eius dominio recesserunt. ij-reg-xii. Judei satis bene anno dicebat Christus quod in Nazareth civitate sua
oparetur mirabilia et tamquam post increpacōem eis scām modicā
ad domino precipitare eum de monte superatio voluerunt. Lu-nij. Po
pulus aliquāt mouetur de malo in bonum licet raro et hoc propter mirac
ula que aliquāt videt. nam cum cōprelenderet populus Iherusalem
vicens morte morias quod postea visus fīgūs dixerit non est dignus
morte. Iher. xxvi. Quia populus nimis cito credidit semib⁹ su
fannam accusantibus cōdenunciaverunt eam morti. sed viso quod fuscita
uerat dominus spinae danielis reuersus est populus cum festinacione libe
tarunt eam et senes impios occiderunt. Dan. xij. Filii israel qui di
tati et armati exierunt de egipcio vidētes egipcios cōtra moysen
et aaron murmurare ceperunt. sed postquam deus mare diuisit miracu
lose et pharaonem submersit domino cecinerunt et moysi crediderunt
Exo. xij. et xv. Cum vipeira manus pauli arripuisse omnes eorum
bonitatem esse crediderunt sed cum ea exauississet in igne et nichil
lesiomis sentiret quilibet eum asseruit seruum dei Actu. xxvij.

De preceptis dei.

Precepta dei seruanda sunt.

- Ex leuitate in iudeis mandatorum.
- Ex fidelitate adicōis seditorum.
- Ex sedulitate onisimorum exemplorum.
- Ex auctoritate implecōis platorum.
- Ex acerbitate punitōis transgressorum.
- Ex remuneracōe saluacōis suatorum.

Precepta dei sunt seruanda quia levia sunt et possunt faciliter adimpleri. nam leue preceptum ad obseruandum et breve ad memoriter retinenduz deus dedit ade ne de pomo ligni vestiti manducaret. Gen ii. Ut filij israhel precepta domini levia obseruaret firmiter iussit eos dominus iustificari cum ea deberet recipere ut leues ab oneribus peccatorum possent esse et eius preceptis leuius conformari. Exodi ix. Quia naturaliter oia levia tendunt sursum precepit dominus filiis israhel ut vittas iacintimas ponerent in angulis palliorum ut haberent memoriam mandatorum celestium. Nu. xv Ob hanc causam coqueritur dominus quod filii rechab precepta prius eorum seruabant quod erant valde grauius scilicet non bibere vinum et non habere dominus sed populus eius dei precepta latia condemnabat. Iere. xxxv. Precepta dei seruanda sunt quod serui et servandi eius sumus. ideo ea usque ad mortem seruare debemus. propter quod balaaz licet esset malus dixit regi moab dixi tibi quod facere quicquid michi precepit dominus. Nu. xxiiij. Susanna melius iudicauit incedere in manus homini quam derelinquare legem dei infamie et mortis piculo se exponens. Dan. xiiij. Cum trucidarent sub antiochus legis obseruatorum multi de populo noluerunt infringere legem dei sed elegerunt postum trucidari. ii. Mach. vi. Due mulieres delate sunt filios arcuati disse iuxta preceptum dei quod publice per muros infatisbus suspensis ad ubera sunt projecte. ii. Mach. vi. Eleazar antiquus diros cruciatus sustinuit ne precepta domini legis infringetur. et illud id est septem fratres cum pia eorum matre fecerunt inaudita tormenta et cruciamenta sustinentes. ii. Mach. vi. et viij. Precepta dei adimplenda sunt et obediendum est eis exemplo aliarum creaturarum. nam eius preceptis obediunt angeli domini quod cum numerasset daniel populum precepit dominus angelo ut pariteret populum et presul esset et postea impauit definere et definebat. ii. Regu. xxiiij. ipsi palipo. xxi. Mal. eti etiam angelii obediunt preceptis eius. nam precepit dominus immunit spiritum ut exiret ab homine et sequitur statim demones experientur. Luce viij. Corvis precepit dominus ut parcerent id est nutrissent heliam prophetam qui ei panem et carnes manu et vespere deferebatur. ii. Re. xvij. Si milititer vestis in mari precepit dominus et obedienter venturum et mare filuit et quenit. Luce viij. Genealiter etiam oibus creaturis dicit preceptum posuit et non preteribit. ignis grandis glatis et spiritus procellarum que fatiunt verbum eius. Ps. c. xlviij.

Precepta dei debent generaliter seruari a platis et aliis postea facere obseruare. id speciale memoria fecit deus iofue de obseruancia mandatorum quod ipsum principem populi sui ordinavit Iosue p. Rex dauid instituens salomonem regnatum post se instruxit eum dicens. Tunc perficere poteris si custodiens mandata que precepit dominus obseruari. p. pali. xxiiij. Ordinante iohannes pontifice iudas in regem imposuerunt in capite eius dominum ademam dederuntque in manu eius tenendam legem et regem super populum statuerunt. ij. pali. xxiiij. Rex psay monarcha totius mundi non verecundabatur dicere. precepit nichil deus ut edifice sibi domum in iherusalim. p. Esdrei p. Zacharias pater iohannis baptiste qui erat pontifex et platus et uxor eius elizabeth erant sine qua rela in mandatis domini et dei iustificationibus incedentes Lu. p.

Precepta dei obseruanda sunt timore pene et maledictis quod transgressoribus sunt parate. nam maledicti qui declinaverint a mandatis tuis. ps. c. xvij. Grauiter est punitus adam quod precepit dominus non seruauit cum et ipse de paradiso fuit expulsus et ad mortem ipse eiusque posteritas condemnata. Gen. ij. Saul tamquam noster electus et constitutus in regem per transgressionem domini precepit a regno irreuocabiliter est pietus primo Re. xvi. Vir di quo contra preceptum domini panem comedidit fuit a leone occisus. ij. Re. xij. **P**recepta dei implenda sunt propter remuneracionem que datur obseruantibus et custodientibus ea. quod in custodiis illis retribuio multa. ps. c. xvij. Quia noe fecit omnia quod precepit ei deus sic fuit remuneratus a domino quod fuit salvatus ab aquis diluvii cuius tota familia consumpta omni carne quae contra preceptum dei corrupferat viam suam Gen. viij. Adolescentes qui renti a domino quomodo posset fieri salutem respondit christus. si vis ad vitam ingredi seruia mandata dei. Math. xix. De illa materia quiere plura exempla de obedientia. Quod autem diuinis mandatis obedientibus sit magis quam preceptis bonum. non solum lingua sed ope velocius prompte ac parate. quere supra in multis locis.

De prelatis et principibus bonis.

Prelatus bonus

a princeps debet esse

Amator subditorum.
Perscrutator secretorum.
Defensor commissorum.
Doctrinatur iustorum.
Ordinator agendorum.
Confortator timidorum.
Liberator oppressorum.
Consolator afflictorum.
Excitator tepidorum.
Sustentator egenorum.
Refrenator superborum.
Visitator orphanorum.
Verberator transgressorum.
Extirpator peruersorum.
Exhortator petendorum.
Dispensator tradendorum.

Delatus debet subditos suos diligere sive spiritualiter
temporaliter platus vel princeps fuerit. Ideo moyses propterea
sibi commissum amauit et respuit maiorem populum quem dominus sibi pro
mittebat suo electus populo quem amabat Exo. xxxiiij. Signum
amoris plati ad subditos est eligere honorem cuiuslibet subditi si
aut suum. Iac. hoc signum habuit moyses quod desiderabat quod oes de populo
suo propterea licet ex hoc eius honor et fama diminuivideret Nu
meri. xi. Voluit dominus delere populum post redditum exploratorum ut
moyses super maiorem populum principem faceret. moyses autem propter
dilectionem quam habuit ad populum sibi commissum recusavit Nu
meri. xiiij. Sic verbo docuit dominus bonum pastorem diligere populum ut
animam suam ponat pro omnibus suis. Ioh. x. Exemplo eiusdem suo habet
idem nos docuit qui cum dilexisset filios in finem dilexit eos Io
xiiij. Sic amabat paulus subditos suos quod dicebat ego libenter im
pedar et supimpedar propter aiabiles vestris. Coi. xiiij. Prelatus et
princeps debet esse scrutator secretorum per scientiam quam debet
habere. sic enim instruuntur prelati diligere lumen sapientiae
qui per populus Sapientie. vi. Talis princeps fuit salomonus qui
sua scientia perscrutatus est cuius duarum mulierum esset filia ille per quod
iste mulieres ad iniurias ostendebant propter quod cum audisset populus